derechos sobre su obra opten por no participar. 

Beneficios del Acuerdo de Conciliación 

11. ¿Qué dispone el Acuerdo de Conciliación? 

En virtud del Acuerdo de Conciliación, Anthropic ha acordado establecer un Fondo del Acuerdo de 

Conciliación no reversible de mil quinientos millones de dólares ($1,500,000,000). Anthropic financiará el 

Fondo del Acuerdo de Conciliación en cuatro plazos, incluidos (1) trescientos millones de dólares 

($300,000,000) pagados el 2 de octubre de 2025, (2) trescientos millones de dólares ($300,000,000) 

pagados no más tarde de cinco (5) días hábiles desde el dictamen de la Aprobación Definitiva, (3) 

cuatrocientos cincuenta millones de dólares ($450,000,000) pagados a más tardar el 25 de septiembre de 

2026 y (4) cuatrocientos cincuenta millones de dólares ($450,000,000) pagados a más tardar el 27 de 

septiembre de 2027. El Acuerdo de Conciliación requiere que Anthropic pague intereses sobre su tercer y 

cuarto pago, desde el 25 de septiembre de 2025 hasta que se realicen esos tercer y cuarto pagos. 

Este Fondo del Acuerdo de Conciliación se dividirá equitativamente entre todas las Obras del Grupo